FIN DU DEUXIÈME ET DERNIER VOLUME.

de dévotion et de piété. Les poètes ont été
 une fois encore les premiers à s'occuper de
 ce sujet. Ils ont dit que l'âme est un
 être qui vit et qui sent, et qui est
 capable de tout. Ils ont dit que l'âme
 est immortelle, et que elle ne peut
 être détruite. Ils ont dit que l'âme
 est le principe de la vie, et que elle
 est le principe de la pensée. Ils ont
 dit que l'âme est le principe de la
 conscience, et que elle est le principe
 de la moralité. Ils ont dit que l'âme
 est le principe de la liberté, et que
 elle est le principe de la dignité. Ils
 ont dit que l'âme est le principe de
 la justice, et que elle est le principe
 de la paix. Ils ont dit que l'âme
 est le principe de la vérité, et que
 elle est le principe de la sagesse. Ils
 ont dit que l'âme est le principe de
 la beauté, et que elle est le principe
 de la gloire. Ils ont dit que l'âme
 est le principe de la vie, et que elle
 est le principe de la mort. Ils ont
 dit que l'âme est le principe de tout,
 et que elle est le principe de rien.

REVUE DE L'ÉCONOMIE ET DE LA POLITIQUE

TABLE DES MATIÈRES.

LIVRE QUATRIÈME.

LES PHILOSOPHES.

CHAPITRE PREMIER.

Platon. Pages.
1

CHAPITRE II.

Aristote. 24

CHAPITRE III.

Le Stoïcisme. 47

CHAPITRE IV.

Le Christianisme. 65

CHAPITRE V.

Machiavel. 86

CHAPITRE VI.

Hobbes. — Locke. 103

CHAPITRE VII.

Spinoza. 130

CHAPITRE VIII.

Kant. — Fichte. 154

CHAPITRE IX.

Schelling. — Hegel. 174

CHAPITRE X.

Jean-Jacques Rousseau. 202

CHAPITRE XI.

Condorcet.—De Maistre.—Saint-Simon.—Benjamin Constant. 234

LIVRE CINQUIÈME.**LA LÉGISLATION.****CHAPITRE PREMIER.**

Du Droit.—De la législation.—De ses rapports avec la science
du droit proprement dite. 263

CHAPITRE II.

De la législation dans ses rapports avec la religion, la philo-
sophie et l'économie politique. 274

CHAPITRE III.

De la Codification. 285

CHAPITRE IV.

Du Problème de l'Organisation judiciaire. 298

CHAPITRE V.

Conclusion. 314

ÉTUDES.

AVERTISSEMENT. 321

De la vie et des ouvrages de Saint-Simon. 326

Die Etrusker, von Karl Otfried Müller, etc.—*Les Étrusques*;

par Ch. OTGRIED MULLER. 346

Niebuhr. I. 367

— II. 377

— III. 392

— IV. 409

6800